
Zapraszamy do YoungFace.TV – pierwszego 
ogólnopolskiego medium szkolnego 
Po dwóch latach przygotowań i już pięciu miesiącach od startu, prezentujemy 
nowoczesną, internetową platformę edukacyjną dla polskich szkół i uczniów 
zainteresowanych dziennikarstwem. YoungFace.TV – pierwsze ogólnopolskie medium 
szkolne, to forma warsztatów medialnych w zupełnie nowym wymiarze. Oddajemy w 
ręce szkół narzędzie przygotowane przez profesjonalistów, dla przyszłych 
profesjonalistów.  

 

 

 
Na co dzień pracujemy w największych polskich mediach informacyjnych. Analizując rynek 
mediów elektronicznych doszliśmy do wniosku, że brakuje na nim wyraźnego głosu 
młodzieży. W efekcie tego stworzyliśmy pierwsze ogólnopolskie medium szkolne 
YoungFace.TV. To wynik naszych doświadczeń zawodowych, licznych rozmów z młodzieżą 
szkolną, nauczycielami i dyrektorami placówek edukacyjnych. 

Dołączając do YoungFace.TV każda szkoła otrzyma od nas własną, nowoczesną stronę, na 
której będzie gromadzić prace swoich uczniów. Gwarantujemy, że nie da się wymyślić 
lepszej wizytówki dla szkoły. Wystartowaliśmy 2 czerwca 2014 r. W naszą ideę uwierzyły 
już 73 placówki oświatowe z całej Polski, w których działa razem z nami 417 uczniów i 
nauczycieli. Na łamach YoungFace.TV opublikowali oni ju ż ponad 700 artykułów. 

Dzięki naszemu projektowi uczniowie zyskali pierwsze ogólnopolskie medium, tworzone 
przez nich samych. Stworzona przez nas platforma internetowa daje im szansę opowiedzenia 
całej Polsce o tym co jest dla nich ważne. Wszystko dzięki głównej stronie portalu, która 
zgromadzi najlepsze treści tworzone przez uczniów. 



W wielu szkołach działają gazetki, czasem nawet małe telewizje. Chcielibyśmy jednak 
zaprosić uczniów do wejścia poziom wyżej – na poziom ogólnopolski. Dołączając do innych, 
działających z nami, szkolnych redakcji, być może uda się stworzyć największą redakcję, jaka 
kiedykolwiek w Polsce istniała. To będzie pierwszy silny głos szkół na ogólnopolskiej arenie. 

Udział w naszym projekcie jest zupełnie darmowy. Jedyny wkład, który ponosi szkoła, to 
kreatywna praca Państwa uczniów pod opieką wyznaczonego przez dyrekcję opiekuna. 

Główne założenia YoungFace.TV 

• Każda szkoła, która dołączy do projektu otrzyma nowoczesny, multimedialny 
portal, na którym będzie prezentować prace swoich uczniów. Najlepsze treści 
trafi ą na stronę główną portalu, gdzie zobaczą je użytkownicy z całej Polski.  

• System pracy w YoungFace.TV będzie przypominał pracę w profesjonalnej 
redakcji, przy użyciu nowoczesnych narzędzi. Dzięki temu uczniowie będą mieli 
okazję zdobyć pierwsze profesjonalne doświadczenie dziennikarskie. 
Nauczyciele otrzymają atrakcyjne narzędzie edukacyjne z zakresu edukacji 
medialnej, obywatelskiej, promujące kreatywność i pracę w grupie. 

• Ze względu na wiek twórców i odbiorców portalu zadbaliśmy o bezpieczeństwo 
pracy całego systemu. Rejestrację szkoły w serwisie musi potwierdzić jej 
dyrektor. Wyznacza też on z grona swoich pracowników, redaktora naczelnego, 
który pokieruje pracami uczniów. To redaktor naczelny zdecyduje o ostatecznej 
publikacji ka żdego materiału. Gwarantuje to, że nieodpowiednie dla uczniów 
treści nie pojawią się na portalu. 

• W YoungFace.TV zadbaliśmy o element zdrowego współzawodnictwa. Za swoją 
aktywność szkoły otrzymują punkty, których suma da odpowiednie miejsce w 
rankingu wszystkich szkół, co dodatkowo wpływa na atrakcyjno ść pracy w 
proponowanym przez nas systemie. 

• Jesteśmy otwarci na współpracę również z domami kultury, hufcami 
harcerskimi, a nawet towarzystwami sportowymi.  

 

Kim są twórcy portalu? 

Za merytoryczną stronę portalu odpowiadają dwaj przyjaciele, dziennikarze:  
 
Przemysław Martyński, doświadczony operator telewizyjny o 11-letnim stażu pracy w 
mediach ogólnopolskich (m.in. TVN24, TVP Info, TVP1, TVP2) 

Bartosz Pawłowski, reporter, wydawca i redaktor portali internetowych o 6-letnim stażu 
pracy w mediach ogólnopolskich (TVN24, TVP Info, TVP Regionalna, Wprost), oraz 3-
letnim w mediach regionalnych (Radiofonia 100,5FM, TVK Puławy) 

Portal od strony technicznej przygotowała Agencja Interaktywna Ivision.pl z Krakowa, we 
współpracy z designedforlife.pl oraz ultim8.pl. 

 
 



Mamy silne wsparcie środowiska dziennikarskiego! 

W ideę YoungFace.TV jeszcze przed startem uwierzyła grupa ludzi mediów, którzy zgodzili 
się wesprzeć nas nie tylko ciepłym słowem, ale i nagraniami warsztatów medialnych dla 
przyszłych młodych dziennikarzy. 

Krzysztof Ziemiec, prowadzący „Wiadomości” w TVP1: 

„Kiedy zaczynałem pracę w tym zawodzie, młodzi dziennikarze nie mieli takich możliwości 
jakie młodzi ludzie mają dziś. (…) Lata temu wkraczaliśmy do redakcji wyposażeni w teorię, 
ale praktyka była żadna. Wy macie dziś, choćby dzięki temu portalowi, znacznie większe 
szanse zawodowego rozwoju. (…) Wykorzystajcie to, bo naprawdę warto”. 
 

Michał Rusinek, prezes Fundacji Wisławy Szymborskiej: 

„Teraz jest takie modne słowo interaktywność. Nie ma jasnego podziału na tych, którzy 
nadają i tych, którzy odbierają. Ta granica została przekroczona. Czasami jest to 
przekraczanie mądre, a czasami niemądre. YoungFace.TV proponuje przekraczanie bardzo 
mądre. To jest pierwsze miejsce w Internecie, które pozwala Wam być współredaktorami i 
współtwórcami serwisu, który jest dla Was i dla takich jak Wy. Bardzo polecam”. 

Artur Kalicki, prezenter i lektor telewizyjny, TVP Regionalna: 

„Polecam portal YoungFace.TV, bo to jest miejsce gdzie możecie tworzyć swoje 
dziennikarstwo, gdzie możecie się spełniać. Myślę, że jest to unikalna rzecz w tej przestrzeni 
medialnej. Jeżeli będziecie z niego mądrze korzystać (…), to na pewno przyda się to Wam za 
parę lat. Odczujecie skutki działalności, którą teraz prowadzicie. YoungFace.TV to coś dla 
Was”. 

Wojciech Żurawski, dziennikarz ekonomiczny Agencji Reutera: 

„Nie należy wywarzać otwartych drzwi. YoungFace.TV to jest pomysł na to, żeby wykorzystać 
doświadczenie ludzi, którzy zęby zjedli na dziennikarstwie. (…) Dlatego jeśli chcecie 
przynajmniej przez chwilę bawić się w dziennikarstwo to ten portal jest w mojej ocenie 
najlepszym rozwiązaniem dla Was wszystkich”. 

Zapraszamy do współpracy! 

W YoungFace.TV pod opieką nauczyciela mogą działać uczniowie już od 4 klasy szkoły 
podstawowej.  

Szkołę do systemu może zgłosić każdy: nauczyciel, uczeń, nawet rodzic. Ostateczną decyzję 
o współpracy podejmuje jednak dyrektor placówki. Jeśli nasz pomysł się podoba, zapraszamy 
do współpracy. Bądźcie z nami! 



 
zasięg YoungFace.TV (stan na dzień 26.10.2014) 


